
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 자치행정구현 (단위:천원)

자치행정과 6,526,277 5,851,009 675,268

국 40,037 40,037 0

시 1,109,612 1,086,611 23,001

구 5,376,628 4,724,361 652,267

지방행정역량강화 3,126,124 2,882,182 243,942

국 2,020 2,020 0

시 76,660 73,660 3,000

구 3,047,444 2,806,502 240,942

자치행정구현 2,799,990 2,718,425 81,565

국 2,020 2,020 0

시 76,660 73,660 3,000

구 2,721,310 2,642,745 78,565

주민자치센터 프로그램 운영 625,570 556,005 69,565

307 민간이전 621,450 551,885 69,565

05 민간위탁금 621,450 551,885 69,565

○주민자치센터민간위탁운영 621,450 551,885 69,565

―주민자치센터인건비 362,890 296,525 66,365

―주민자치프로그램운영물품구입
3,200 0 3,200

고향사랑기부제운영 35,979 26,979 9,000

201 일반운영비 26,512 17,512 9,000

01 사무관리비 26,512 17,512 9,000

○일반수용비 22,000 13,000 9,000

―고향사랑기부금답례품및배송비
18,000 9,000 9,000

북한이탈주민 정착지원 6,000 3,000 3,000

시 3,000 0 3,000

구 3,000 3,000 0

307 민간이전 6,000 3,000 3,000

시 3,000 0 3,000

구 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 3,000 3,000

○북한이탈주민정착지원사업(사전사용)
6,000 3,000 3,000

시 3,000 0 3,000

구 3,000 3,000 0

동청사 확충 326,134 163,757 162,377

신탄진동행정복지센터 신청사 운영 162,377 0 162,377

201 일반운영비 21,450 0 21,450

01 사무관리비 21,450 0 21,450

○일반수용비 21,450 0 21,450

―신탄진동신청사이전비용
21,450 0 21,450

362,890,000원

3,200,000원

18,000,000원

6,000,000원

21,450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 동청사 확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 21,872 0 21,872

01 시설비 21,872 0 21,872

○신탄진동임시청사철거및폐기물처리비등
21,872 0 21,872

405 자산취득비 119,055 0 119,055

01 자산및물품취득비 119,055 0 119,055

○다목적실 26,319 0 26,319

―2인용회의용탁자 10,050 0 10,050

―회의용의자 6,795 0 6,795

―강연대 630 0 630

―프로젝터 4,840 0 4,840

―음향장비 4,004 0 4,004

○공유주방 1,589 0 1,589

―2단조리대 350 0 350

―3단선반 589 0 589

―업소용가스버너 650 0 650

○체력단련실 3,085 0 3,085

―탁구대 1,600 0 1,600

―의자 200 0 200

―상업용청소기 200 0 200

―3단사물함 1,085 0 1,085

○사무실 16,151 0 16,151

―책상 1,424 0 1,424

―사무용의자 2,608 0 2,608

―서랍장 2,100 0 2,100

―회의용테이블 445 0 445

―회의용의자 906 0 906

―유리장식장 710 0 710

―프린터테이블 700 0 700

―보조책상 260 0 260

―파티션(800) 2,016 0 2,016

―파티션(600) 429 0 429

―캐비닛 2,336 0 2,336

―문서세단기 897 0 897

―통장함 1,320 0 1,320

○민원실 6,570 0 6,570

―직원의자 2,934 0 2,934

―민원인의자 1,359 0 1,359

―민원대칸막이 2,277 0 2,277

○상담실 1,050 0 1,050

―캐비닛 292 0 292

―원탁테이블 305 0 305

21,872,000원*1식

335,000원*30개

151,000원*45개

630,000원*1개

4,840,000원*1식

4,004,000원*1식

350,000원*1개

589,000원*1개

650,000원*1개

800,000원*2개

50,000원*4개

200,000원*1개

155,000원*7개

178,000원*8개

326,000원*8개

210,000원*10개

445,000원*1개

151,000원*6개

355,000원*2개

350,000원*2개

130,000원*2개

168,000원*12개

143,000원*3개

292,000원*8개

897,000원*1개

660,000원*2개

326,000원*9개

151,000원*9개

253,000원*9개

292,000원*1개

305,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 동청사 확충 (단위:천원)

―회의용의자 453 0 453

○문고 6,915 0 6,915

―이동식서가 4,850 0 4,850

―열람용테이블 445 0 445

―책상 178 0 178

―서랍장 210 0 210

―사무용의자 326 0 326

―회의용의자 906 0 906

○서고 9,778 0 9,778

―2련6단고정단식책장 606 0 606

―2련6단이동단식책장 900 0 900

―2련6단이동복식책장 7,752 0 7,752

―캐비닛 520 0 520

○탕비실 3,255 0 3,255

―캐비닛 584 0 584

―3인용쇼파 1,122 0 1,122

―테이블 187 0 187

―진열장 162 0 162

―냉장고 1,200 0 1,200

○동장실 4,479 0 4,479

―책상 423 0 423

―보조책상 356 0 356

―서랍장 255 0 255

―사무용의자 445 0 445

―사물함 364 0 364

―옷장 310 0 310

―냉장고 520 0 520

―회의용탁자 286 0 286

―회의용의자 1,520 0 1,520

○인감실 4,993 0 4,993

―이동식서가고정단식책장
606 0 606

―이동식서가이동단식책장
900 0 900

―이동식서가이동복식책장
2,907 0 2,907

―이중캐비닛 580 0 580

○수유실 883 0 883

―2인용쇼파 418 0 418

―테이블 465 0 465

○회의실 1,410 0 1,410

―음향장비 1,410 0 1,410

○기간제휴게실 1,723 0 1,723

151,000원*3개

485,000원*10개

445,000원*1개

178,000원*1개

210,000원*1개

326,000원*1개

151,000원*6개

606,000원*1개

900,000원*1개

969,000원*8개

260,000원*2개

292,000원*2개

561,000원*2개

187,000원*1개

162,000원*1개

1,200,000원*1대

423,000원*1개

356,000원*1개

255,000원*1개

445,000원*1개

364,000원*1개

310,000원*1개

520,000원*1대

285,600원*1개

190,000원*8개

606,000원*1개

900,000원*1개

969,000원*3개

290,000원*2개

418,000원*1개

465,000원*1개

1,410,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화
단위: 동청사 확충 (단위:천원)

―3인용쇼파 990 0 990

―냉장고 520 0 520

―응접테이블 213 0 213

○창고 6,100 0 6,100

―철재선반(대) 2,600 0 2,600

―철재선반(중) 2,200 0 2,200

―철재선반(소) 1,300 0 1,300

○LED전광판 15,000 0 15,000

○블라인드등구입 9,755 0 9,755

자원봉사 403,847 399,221 4,626

국 38,017 38,017 0

시 72,394 72,393 1

구 293,436 288,811 4,625

자원봉사 활성화 403,847 399,221 4,626

국 38,017 38,017 0

시 72,394 72,393 1

구 293,436 288,811 4,625

자원봉사보험 가입 서비스 지원(국비) 9,574 9,574 0

국 4,787 4,787 0

시 2,394 2,393 1

구 2,393 2,394 △1

307 민간이전 9,574 9,574 0

국 4,787 4,787 0

시 2,394 2,393 1

구 2,393 2,394 △1

02 민간경상사업보조 9,574 9,574 0

○자원봉사자상해보험가입
9,574 9,574 0

국 4,787 4,787 0

시 2,394 2,393 1

구 2,393 2,394 △1

자원봉사활성화지원 257,811 253,185 4,626

307 민간이전 257,811 253,185 4,626

03 민간단체법정운영비보조 245,951 241,325 4,626

○자원봉사센터운영비 245,951 241,325 4,626

교육재정지원 2,803,971 2,415,888 388,083

시 960,558 940,558 20,000

구 1,843,413 1,475,330 368,083

교육환경개선 2,803,971 2,415,888 388,083

시 960,558 940,558 20,000

구 1,843,413 1,475,330 368,083

대덕혁신교육지구운영 176,603 13,520 163,083

201 일반운영비 165,603 13,520 152,083

495,000원*2개

520,000원*1대

213,000원*1개

2,600,000원*1대

2,200,000원*1대

1,300,000원*1대

15,000,000원*1식

9,754,800원*1식

9,574,000원

245,951,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 교육재정지원
단위: 교육환경개선 (단위:천원)

01 사무관리비 22,603 13,520 9,083

○혁신교육지원센터운영(교육재정
교부금/이월분) 9,083 0 9,083

03 행사운영비 143,000 0 143,000

○대덕구역사문화탐방클래스(교육재정
교부금/사전사용) 22,000 0 22,000

○청소년인성교육(학폭예방등)
(교육재정교부금/사전사용)

29,000 0 29,000

○진로직업체험운영(교육재정교부금
/사전사용) 42,000 0 42,000

○청소년기자단운영(교육재정교부금
/사전사용) 8,000 0 8,000

○마을교육공동체역량강화(교육재정교부금
/사전사용) 42,000 0 42,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

○대덕혁신교육지원센터홈페이지유지보수
(교육재정교부금/사전사용)

10,000 0 10,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,000 0 1,000

○홈페이지등이벤트참여자보상
(교육재정교부금/사전사용)

1,000 0 1,000

진로직업체험 프로그램 지원(시비) 25,000 0 25,000

시 20,000 0 20,000

구 5,000 0 5,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

시 20,000 0 20,000

구 5,000 0 5,000

03 행사운영비 25,000 0 25,000

○대덕구진로직업박람회 25,000 0 25,000

시 20,000 0 20,000

구 5,000 0 5,000

각급학교교육경비보조사업 201,200 1,200 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

08 교육기관에대한보조 200,000 0 200,000

○각급학교교육경비보조사업
200,000 0 200,000

재무활동(자치행정과) 38,617 0 38,617

보전지출 38,617 0 38,617

보조금집행잔액반환 38,617 0 38,617

802 반환금기타 38,617 0 38,617

01 국고보조금반환금 2,351 0 2,351

9,083,000원

22,000,000원

29,000,000원

42,000,000원

8,000,000원

42,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

25,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 재무활동(자치행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○북한이탈주민지원지역협의회운영집행잔액
(이자포함) 181 0 181

○자원봉사자상해보험가입서비스지원사업
집행잔액(이자포함) 601 0 601

○자원봉사코디네이터지원육성사업집행잔액
반납(이자포함) 1,569 0 1,569

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,266 0 36,266

○새마을지도자자녀장학금(이자포함)
5,539 0 5,539

○북한이탈주민정책지원사업이자
2 0 2

○자율방범대활동지원사업집행잔액
(이자포함) 1,092 0 1,092

○주민과함께하는치안정책사업집행잔액
(이자포함) 344 0 344

○친환경우수농산물현물공급확대(이자포함)
2,107 0 2,107

○친환경학교급식지원사업(이자포함)
25,600 0 25,600

○전국주민자치센터문화프로그램경연대회
참가지원보조금집행잔액 5 0 5

○마을공동체생태계조성사업집행잔액
(이자포함) 731 0 731

○자원봉사자상해보험가입서비스지원사업
집행잔액(이자포함) 301 0 301

○자원봉사활성화지원사업(이자포함)
37 0 37

○대덕이함께하는슬기로운대입준비특강
(이자포함) 508 0 508

180,130원

600,220원

1,568,080원

5,538,310원

1,540원

1,091,400원

343,820원

2,106,060원

25,599,970원

4,890원

730,010원

300,110원

36,460원

507,740원


